qua herem. q̄ int̄ homines uiuit sup̄ homines. q̄ euangeli
ce uiuit int̄is. n̄ tu cui libet claustral. hec uox ē. nec semp̄ pet̄
fuit. s̄ cum iam tamē et̄ noctis hymon. cognomatus
ē bariona. i. filii iohanna. i. iohannī cognomatus ē pet̄.
q̄ donec transit p̄mā noctis i scdā custodiam. i portā
terreanā. n̄ sic exultauit. In hunc modum uir spūal transit
p̄mā et̄odiam si fuit hymon. i. obediens. sedam si fuit bar-
iona. i. filii columbe. portā terreanā si fuit pet̄. Est enī pri-
ma et̄odia. uincim̄ suetudinē. sedā uir pet̄. temptationis. por-
ta terreanā sp̄es ē uitatis. p̄ rima ligat. sedā cruciat. u. ue-
tat. p̄ rima ē pelleuda. quia quamvis naturā furca ex-
pellas. tñ usq; reuertet. u. fugienda. ii. sustentanda.
Quare dñi sit transitus p̄me custodie. nouit ille q̄ dicē
in libro expientie. Sicut i nos q̄ difficile ē. sueta re-
pellere. dura ē translatio alio p̄petatis. Transit de coine-
lationib; ad ieuaria. de carnib; ad olera. de sorbis ad
cilia. de puluinarib; ad strumenta. de impunitate ad uba.
i ut in summa dica de xpa uoluntate ad iugum obedientie.
Vere hec mitatio dext̄ excelsi. Quid enī mirabilis. qđ diuinū
hac mutatio. Mutat ē enī hō de amictu i oloam. defecit
uim. de palca in granū. de scoria in argenti. i ut usitati
dicam de truncō in intulū. Qui enī olim trunc erat. fons in
intile lignū factus ē uirtutis nouellus. cor. p. n̄ imposit̄ sup̄ al-
tare dñi. in holocaustū suauissimi odoris. Hanc et̄odiam tran-
sit claustral' dñe i comite obedientia. Ad om̄s insultū suetudis
obicit uocū religiosū. i dicit. Non sequarte quoēq; ieril. Edō
mitatu suetudinē. sequitur impetus temptationis terreni. s. inundas.
leo impetu ire sic. Aggitur morbi misericordia. i frigides do-
lentes oculos ex uigilis. tussis ex frigore. tumor tibiarum ex

28

longa statione in choro. Tuba genuū crebra genuū flexione. coartatio artiarū ex ciborū ariditate. et ceterā in hunc modum. Et quod difficili est distinctio frīm. Qui om̄i uidunt plurim orantē. crebrus gemma flectentē. aridi et mī edentem. Dicitur. Ecce somnator uenit. hic si nr̄ somnauit morte abbis. et idō faciem suā demolit ut oculos intuentū eludat. et cum transire corā eis. insultant et dicunt. hic erit abbas nū. vel forte ip̄e inuidet alius. ut emulabit pfectum aliorū. et corona batur super uires suas. Difficil est transit h̄e custodie. Hec enim postea homine in una. supplancat ḡllus ei. homo sum dāmū quod cecidit homo. recitat seperi cedit. hic est uerit̄ q̄ obruit domū. si filios iob uiuantes. Non transibit hanc homo. et fuit bariona. paciens. et i humili. Vñ legitur de antono eū uidissi in spū om̄s laqueos temptationū demoni. in stupore et erubitu clamauit. Quis timisbit istos. Et facta est ei uer dicens. humilitas. Sane restat ad huc porta ferrea. transitus tēr in meabis. spes seu uitatis. videns enī diabolus se p̄ duo p̄dicta nichil pfectisse. agreditur enī sub sp̄e recti. tanqua consiliarius salutis. tanq̄ filii a secretis. et circumvallat enī. q̄i quat monib; militū. vñ colloca confad pedes. aliud ad caput aliud retro. aliud ante. In fidē ḡ quādū est carnis. superior supbia ex uirtutib; posterior membra relictorum. anterior instauria tibulationū. Primū enī ligat. secū inflat. vñ. eneruat. vñ. sufficit. docedit ḡ p̄mis incessu modato. capite demis so. i art. P̄ ex uob; Cui ille. Pacificus ne ingessus tuus. Pacificus. Ad hoc maxime cauedū. Non enī de facili cauetur hostis. cui ingessus expectatur pacificus. Tandem sic incipit. Cuiā carnis agē debet in necessariis. Item enī carnē suā odio hūt. hoc enī querit. quod ex caritate diligē debet. hoc uimū ḡmissū

Et sic sicut iugale et cibarum debet iunctio. Caro tua est
corda in cythara sed fallens enim in choro ad modum cythare.
dulce melos tribunatis creatoris. Tandem ergo debes comedere
tua in iupere. Quod si rupis, rupes muri tuis cythare
firmi. Et cum cytharis. Legisti quoque alatur cuius ut ex-
pellatur hostis. Et illud. Ecce dedi in cibos habbam tre-
ciam iunctam super terram. Ut ergo recessis. Cibi enim regulares
quibus uescis poteris obvici te quam nutant. Causa uirbone
et inde qua sub dolus est quatuor iste poteris uult te esse medie-
quam monachum. discipulum galieni quam augustini. Esto petri
constantii responde. Vade retro satana. Non in solo pane
uiuit homo. Ego cibum habeo manducare quem tu uescis.
Non uiuo iustus ut comedam. uiuimus comedimus. ut uiuam. In
apponitur cibarum iunctio meo. quod de reliquis ipsis potest aliussa-
diari. Panis et aqua uita beata. In fortitudine cibi habemus ambula-
uit helyas xl diebus usque ad montem dei orbis. et cum dixit heres contra
ad dominum. et die. Confige diuine tunice tuo carnes meas. hoc effu-
gato. accedit quatuor superiorum. non mihi usurpetur. et ait. Nobilis os
et letitiae. nouisti omnes articulos cordis tui. scolulos et in extremitatibus.
Quid ergo hic sedes. tota die ociosus. Cur abscondis talentum
domini in sudario. Nonne melius quod in plectro tuo. seruares rigorem
cordis incolum. Faciliorem accessum laboros ad principes per-
amicos tuos. facilius impetratos. Vade fac et amicos plurimos de-
fribi. sollicitare. scrutare. discurre ad caros tuos. ut ipsi pro te discur-
uant. fac te omnia omnibus. ut baculum et luce facias. Causa uirbone
vide quam pessimum est quatuor iste. Non uult te esse discipulum Christi
auctor. Discite a me quod mitigatum. et h. e. s. illi qui ait. Non uia. se-
m. a. a. et e. s. al. hec est liecemia quod in lichenomachia prudentissi-
mum medio castorum una de uitabili interficit. hec turris insylo

que occidit sup̄ decem i viii. viros q̄ edificabant. h̄ ē
 ea superbia nationis celestis. q̄ sublimū m̄tes inhabitat.
 i q̄ ad p̄p̄os ortus euolari ad dignitatē. irrūpt̄ homin̄
 q̄ a dignitate pr̄p̄it angloz. Esto petrus. n̄ dic. Ex ore
 tuo d̄ iudico serue nequa. Tū xp̄mitt̄ me fieri sublimē.
 s; in platione me uī facē concep̄tiblēm. vñ apl̄s. Si sc̄la
 ria h̄uit̄ iudicia. concep̄tiblēs q̄ sunt int̄ uos eligite.
 Si noui ḡ sc̄dm id ip̄m quantū sum altior. tñ debeo me
 humiliare in om̄ib;. Lan pedes meos quom̄ inquinabo
 eos. Et cū om̄ia h̄ dñis. ora ad dñm i dic. Ome n̄ ueniat
 in pes sup̄b̄io. i man̄ poccōis n̄ moueat me. n̄ n̄ sit gratiā
 cor meū. neq; elati. s. o. m̄. hoc aut̄ in fragam uiso. accedit q̄
 tm̄o posterior i ait. Si mis̄ tempestue ex̄s̄sus es domundo.
 cogitas uanitatis. q̄ sunt sub sole. tūc̄ es̄ses in re. gione.
 Cognita enī melius cauerit. i etiā sc̄irr̄ debet. q̄ circa caro
 tuos agantur. Qui enī ut dicit ap̄l̄s curā suoz n̄ ht̄. dicator
 ē infideli. Vade ad caros tuos. i de p̄p̄o largas elemosinas
 facias. q̄ h̄io n̄ potes. Quod si p̄pl̄i rumores i infamia timos.
 i manos in habitu tuis potes uerolimā nr̄. uisitare locasca.
 iū steterit potes dñi. uisitare limina ap̄loz. s. pet̄ i paulu.
 In dieb; sonctutis tuo redib; ad claustrū. finis n̄ pugna
 coronat. Et dñs iudicabit fines t̄re. Cauerit bone. Iste multo
 te ēē circuclionē. n̄ monachū reglarim. uult te mutare in
 statua salis. uult uis obybrū homin̄. i ab. p. ut dicit̄ dete.
 Iste ho cepit edificare. i n̄ potuit. slumare. Et isto pet̄ i dic. Non
 sum comis iū redeam ad iacim̄tu. Postiorz oblitus. in antiora
 in extendo. N̄s ilhe xp̄e n̄ descendit de cruce. cū dicetur ei
 descendē de cruce. i credim̄ t̄. Mortuus ē in cruce pacientē
 p̄p̄t me. Monar i ego in cruce obedientie. p̄p̄t xp̄m. Ecū h̄

diris. ora ad dñm i dic. Confirmata h̄ d̄s qđ opatus es in me.
Tunc qđ exarasti me. ne final relabi. Acedit antea quia
tm̄. i att. Ecce om̄ia bona h̄ cenobii. fere pierit. unius
grandinate st̄. spem m̄tta ē leges. vos enemis arando.
Vnū uines. Quo indueris. Vbi ē xpm̄issio dñi. p̄mū querite
reg. d. i c. In statu res lapsac. hodie n̄ uales. indicare eru
bescis. Si sapias curā tuā habe. Caue mir bane. Esto petr̄ i
dic. Non uidi iustū d̄elictū i c. Et nichil dec̄ tam̄ib. dñm.
Sicut inediē cui me q̄mis. q̄n danda. q̄n subtrahenda s̄t
hct. Dñs dedit. dñs ab. sit. n. d. bñ. Negabat pat̄ filia uaticē.
Q̄ dat uim̄is escā. i. p. c. i. c. Et eu h̄ diris. ora dicens. Qui
tias i paupertates ne dec̄ilis in dñe. h̄ tm̄ i c. Itaq; cū tūsieris
hanc portam ferreā pot̄ clamare. Nunc scio uē. q̄. eri. de
m. h. i d. o. c. p. uidor̄. Expecto dñr̄ h̄ quatuor. p̄ similitu
dinem. q̄ sic q̄ oblidot castru i diuit. adhuc unū addam. ier
pectabo iū indeā si p̄sit. sic i ista. q̄ p̄ p̄mā i sedam etodiā
extreme s̄t expectatioēs herodis. q̄b; supat. desinit oblide.
Vt enī eadem uox. Vnū sp̄c huāni. in die obit̄ sui. q̄n sc̄i euolat
de corpore mortal hui. i tanq; lib̄ de caroē clamat. Nunc scio uē
i c. i. pellicei. i. corporis. Pellicetus enī a pello dñr. i de om̄i exp.
p. uidor̄. i. m̄broz. q̄b; ministrabat. caro adūsi me.
Eripuit enī oculos meos a la. p. m. a. la. aures. a fabuli. lingua
a m̄datio. manū a ripina. Prima sane creptione a peccatis habuum
in baptismo. sedam a temptationib. vanitati agim in hēmo. tū
ab om̄i corruptela. expectam in celo. Qui ḡ nos eripuit p̄ma. ij.
eripit. ij. eripiat. ih̄e xp̄c dñs nr̄.

Dic iste festinus splendorē in ultimo dephendit alacritas.
sup̄ sc̄iora memoria triumphali p̄cioli m̄ris nr̄i uictoria.
qu hodie de piculo ad securitatē. de labore ad requiem. de

30

mondo transiuit ad patam. cu[m] imm[er]sa suppellectile mitoy.
claris triumphis. miraculis gloriis. Cui hodie a fidelib[us] int[er]is
honor exhibetur. reuenta. in celis autem p[ro] consolib[us] suis
collecta est beatitudine et gloria. qui pugnauit et uiriliter superauit.
sedet et pausat miles pro labores. et sudores pacte militie.
locutus felicit[er]. coronatus sublimiter. Vincit enim expan-
dit gemitum suum. qui prignoturo dedit spem suum. Itaque
autem ei in bonis demorabitur. Queris tu? Cum abraham. et iacob.
in regno celorum. Preciosa est inquit mors. pro qua indul-
getur quies a labore. gaudium de nascitate. scitas de eternita-
te. Hocce auditas unum dies ista. dies celebrius habeatur. Sed quod.
ad nos. nichil. Si enim subtiliter attendimus statum. intentionis
humane. incubunt nobis et expedit lamentari potest quia gratula-
ri. plangere quia ride. suspirare et genere. quia sollempnitate
est immixta. Quot enim horis ut sit mortal hic uuum. tot
laboribus expotim. et tot dñis seruire et crux cogim. sit
utris. Vnde gaudium. Vnde exultatio. Cedam ut dolore uox
ut equum est pascam. et lacme nostre sunt panes nobis die aenoc-
te. caput acornum planctum nostro. an cordum oculos. expandam
gemitum duras relegendo nostre afflictions hysterias. Vnde
plenus innotescit. quod boni prodidim. et quod malu incurrim.
Purum parvus uero padus agmina. statim est. dñs uero stabilit[er]
est. cui super iherusalem designatus est domini domesticus labostr fac-
tus. amore et cognitione datus est. Consolans anglos. factus. et co-
herens celestium uirtutum. sui pruis indigentiae. nichil sciens ma-
lestiae. cui erant in promptu quod postulabat. non dico necessitas. sed uo-
luntas. cui nichil certi autem. quod offendit. nichil in carne quod pu-
deret. et spiritu creatori coherent. carne spiritui consentiente. Vbi
oculus casta pulchritudine. et gustus suam dulcedine. et olfactus

adito spiramine implebat audire, anglica modulatio
musebat. Vbi autem peccauit, illa sunt omnia et singula in
scriptarum. Cum enim lux occidit in domino factus est tenebris inse ipso.
de libro. seruus? de conspicuo obscurus, de nobili et glosa. des
picibilis et ingens. de statu per me osculus. deputatus ad molam in
stante? fusus de rebellione carnis et spiritus. de unitate peccati
et voluntatis.

Ad amorem antea spiritualis pena corporalem incurrit morte. Pe
ccatum ut dictum est separat inter nos et dominum quod unita est anime. sicut et anima unita
est corporis. Prima occurrit mors aie. secunda corporis. Mors aie separa
tio est a deo et mors corporis separatio ab anima. Mortale aie operatur peccatum.
morte corporis pena peccati. Postquam enim diuisa est anima a deo pec
cando. corpus ab anima moriendo. mors quae optime metet. spiritu
lis corporalem. voluntaria necessaria. culpabilis penale. anima
enim in culpe iniuriam. anima in penam debitam. nobis reputatur. Sed
in hunc propositum. Quia homo cum in homine erit. et ceterum. honor enim honoris
erit preparare et floreare in aspectu domini. si potest in honore non intelligitur.
quod lumen est. lignum putidum. folium aridum. littera et fragilis testa.
pellis morticina. sed ut coniuncta et plane disponuntur. honoris fasti
glori declarantur. et genitio in se exquisitetur. quod tanto post tempore ho
desidius captiuus erit. prudenter dicitur. et uacuum pretulit dicimus.
Qui se pintat aliquid esse cum nichil sit. ipse se seductus. ne misere
quod non fuit quod uita time diceret ei. Quid superbus tamen et eius? Compas
tus es iumentus uilitatis gulosationis. quod ibi positus fuerat digni
tate conditionis. forsitan interior factus extremitate dignoris. Re
pentana et gulosatione scriptum inuenit hoc. et propter infirmitatem
iacentis in stabulo. Stabulum quidem mundum. et propter peccatum
similitudinem in chigente feno. Cibis. quae hois mutant se in
stabulum peccatis. hominem mutato in peccatis. panis anglorum

31

factus ē feniū. Verbiū q̄ ipse caro factū ē. Et uixi p̄ plim. oīl
euro feniū. Vide ampliū lapsū i rumā misteri hoīs. unū scilicet
expulsus. quo impulsus fuit. unū precipitatus. ul' quo obiit. 31
a florāgā sede padiſi. in sentānā i ſectorē h̄i mundi. a pat̄a in celū.
a uisione dī. in tenebroſi maris. naufragiū. a celo nōcū in ſterq̄
limū miscarū. in calūlū canū. in uolatibū i dñi porcor. a dñi
quilitate. i contubimo angloz. ad pungentes aculeos ſolua
tudinū. i cumulū i rebellionē urtoz. ad turbationē. i fluet
demonū. a gaudio in merorē. a deliciis in laborem. a iocu
ditate immortaliſ. in amaritudinē i horrorem mortis. Corrup
ti ḡ p̄mi parentis p̄lora. uulnata ē etiā tota uatura. I ſecto
adami. uictori ſumus om̄s. i p̄sonale debet. p̄ ſecit unū
ſol. O dolor! inſcribiles parentes nři. p̄ul fuert p̄emptores
nři. quā nos habent ſuccesiores. Q̄ ſatim in reos ſeritiam.
nullus unquā de poſtis euālit. nullus inducas. in vii. uil' in
v. aliū p̄mūt. Si ſapil plange. i pena. inſeriarūntārū in
firmitatem. In ſordib; genāmur. i in peccatis concipim. in tene
bris conſouem. in doloreb; parturimur. Ante exortū inſerit
honorām matrē. i extu ſere uipero more lacrimā. mir' quid
n̄ ip̄i lacrimur. i ſuffocamur. Penitentia innumāſ formandi ſe
minis moleſtas q̄ ſcepū n̄tiant. i natūrā p̄ſecuntar. Ultū
pallor inficit. caput itagine fatigatur. renū dolor allidius.
ſtomachi frequens indignatio. exurit i n̄t̄ dolicias. i qb;
dam nubeculis circumvolantib; tenebrascat. Prima ualētā
uocem ediri. m̄ito q̄dem. utpote uallem lacmarū ingili.
ut nob̄ illud ſc̄i iob ex om̄i parte p̄ſolit adaptari. Homo n.
de. m. b. u. t. v. m. m. O q̄dicio abiecta naſcendi. i uiuendi
duia. moriendo inſera. quā unū hoc ſit n̄ uiba docuerunt.
H; hoīngt nat demuſiere. in hiſ abiecti. i me forte ex-